

ZP-1/2013

SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
Pomoc Doraźna
ul. H. Sienkiewicza 15A, 57-200 Ząbkowice Śl.
tel. 074 810 08 47, 074 810 08 48
REGON 141506150 NIP 142-203-16 RS.510

Ząbkowice Śl., 2013-09-09

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dot: postępowania o udzielnie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę **Ambulansu sanitarnego transportowego typ A1 wg PN EN 1789 +A1:2011 fabrycznie nowego rok produkcji 2013.**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) w związku z zapytaniem Wykonawców z dnia 06.09.2013r. i 09.09.2013r. przekazuje wyjaśnienia specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności nosze główne, które ze względu na bezpieczeństwo pacjenta posiadają funkcję rozkładania podwozia kontrolowaną ręcznie ? .

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 2

Czy na zasadzie równoważności Zamawiający dopuści ambulans z godny z PN EN 1789 w zakresie typu A1 niewyposażony w kosztochłonne, a nie wymagane przez przytoczona normę wyposażenie w postaci poduszki powietrznej dla pasażera, systemu ESP, świateł przeciwmgielnych?

Odpowiedź:

Tak

Zamawiający na podstawie art.38 ust.4 ustawy Prawo zamówień publicznych dokona zmiany zapisów SIWZ.

Pytanie 3

Czy na zasadzie równoważności Zamawiający dopuści ambulans z godny z PN EN 1789 w zakresie typu A1 wyposażony w bardziej efektywne w przypadku tak dociążonego samochodu, jakim jest ambulans tylne hamulce bębnowe?

Odpowiedź:

Tak

Zamawiający na podstawie art.38 ust.4 ustawy Prawo zamówień publicznych dokona zmiany zapisów SIWZ.

Pytanie 4

Czy na zasadzie równoważności Zamawiający dopuści ambulans z godny z PN EN 1789 w zakresie typu A1 z podstawą pod nosze bez schowka na nosze podbierakowe? Pragniemy zauważyć, iż ze względu na ograniczoną wysokość przedziału medycznego w tym typie ambulansu spowoduje to, że pacjent na noszach będzie w zbyt bliskiej odległości od sufitu i jakiegokolwiek czynności przy pacjenta będą znacznie utrudnione lub wręcz niemożliwe, choćby podanie leku z zastosowaniem uchwytu do kroplówki zamontowanym w puszcze sufitowej.

Odpowiedź:

Tak

Zamawiający na podstawie art.38 ust.4 ustawy Prawo zamówień publicznych dokona zmiany zapisów SIWZ.

Pytanie 5

Czy na zasadzie równoważności Zamawiający dopuści ambulans z godny z PN EN 1789 w zakresie typu A1 z butlą zamontowaną w stosownym bezpiecznym uchwycie zabezpieczoną pokrowcem z wytrzymałego łatwo zmywalnego materiału?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 6

W związku z tym, iż standardowe warunki gwarancji nie przewidują bezpłatnych przeglądów w okresie gwarancji co wymagałoby zwiększenia ceny ofertowej o wartość maksymalnej ilości przeglądów, których w rzeczywistości Zamawiający może nie wykorzystać prosimy o zmianę zapisu umowy w § 8 pkt. 7 w sposób następujący: „Wykonawca zobowiązany jest do dokonania w okresie gwarancji bezpłatnych napraw zgodnie z instrukcją obsługi i warunkami gwarancji.....”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuści wykonanie dostawy w terminie 40 dni ?

Odpowiedź:

Nie

Pytanie 8

Czy regulacja nachylenia oparcia pod plecami noszy głównych powinna obejmować zakres kątów powyżej 75°, co pozwala na skuteczniejszą pomoc dla pacjenta i znakomicie zwiększa funkcjonalność noszy ?. W/w rozwiązanie jest dość często spotykane w ratownictwie.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie

Pytanie 9

Czy Zamawiający wymaga aby w kabinie kierowcy były trzy miejsca siedzące ?.

Wyjaśniamy, że jest to standard w wielu ambulansach transportowych, gdyż zapewnia możliwość przewozu większej liczby pacjentów.

Odpowiedź:

Nie

Pytanie 10

Czy oferowany ambulans ma spełniać warunki określone w ROZPORZĄDZENIU MINISTRA INFRASTRUKTURY z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia (Dz. U. z 2003 r. Nr 32, poz. 262) i czy trzeba w ofercie złożyć stosowne oświadczenie ?

Odpowiedź:

Tak bez składania dodatkowego oświadczenia.

Pytanie 11

Prosimy o podanie czy nosze winny posiadać dodatkowe pasy do przewozu dzieci i czy trzeba załączyć do oferty ich folder i deklarację zgodności na potwierdzenie spełnienia wymogów zamawiającego ?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 12

Czy nosze winny posiadać wysuwane teleskopowe uchwyty do przenoszenia po dwa na każdym końcu noszy ?

Takie rozwiązanie jest zgodne z zasadami ergonomii i nie powoduje urazów kręgosłupa dla przenoszących je osób.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 13

Bardzo często w czasie akcji transportowej zachodzi potrzeba zaintubowania pacjenta. Znakomicie ułatwia to rozwiązanie konstrukcyjne ramy noszy pod głową pacjenta umożliwiające odgięcie głowy do tyłu, przygięcie głowy do klatki piersiowej, ułożenie na wznak, stąd pragniemy zapytać czy zamawiający oczekuje takiej funkcjonalności noszy ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie

Pytanie 14

Czy nosze winny być wyposażone w składany wieszak do kroplówki oraz pozycję przeciwwstrząsową i pozycję zmniejszającą napięcie powłok brzusznych (zmniejsza ból i napięcie powłok brzusznych), które to pozycje wspierają udzielanie pomocy pacjentowi ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga

Pytanie 15

Norma PN EN 1789 w punkcie 4.2.3 wymaga, aby ambulans był wyposażony „system bezpieczeństwa biernego, którego przykładem jest poduszka powietrzna”, co jest w pełni uzasadnione charakterem jazdy ambulansu w czasie przewozu pacjenta i znajduje swoje odzwierciedlenie w przytoczonej normie oraz wymogach siwz posiadania przez ambulans poduszek powietrznych dla kierowcy i pasażera. Obecnie normą są bezpieczne poduszki powietrzne z systemem kontroli ciśnienia, co podyktowane jest względami bezpieczeństwa, czy w związku z tym Zamawiający oczekuje ambulansu posiadającego takie nowoczesne wyposażenie ?

Odpowiedź:

Nie

Pytanie 16

Czy Zamawiający wymaga karetki wyposażonej w układ kontroli trakcji ESP oraz układ ASR, co jest wymagane przez normę PN EN 1789+A1:2011 ?

Wyjaśniamy, norma PN EN 1789+A1:2011 w punkcie 4.2.3 wymaga aby ambulans był wyposażony w elektroniczny układ rozdziału sił hamowania i w układ kontroli trakcji, co jest w pełni uzasadnione charakterem jazdy karetki jako pojazdu uprzywilejowanego i znajduje swoje odzwierciedlenie w przytoczonej normie.

Odpowiedź:

Nie

Pytanie 17

Czy Zamawiający wymaga karetki wyposażonej w lawetę na której mocowane są nosze ? Inaczej pacjent leży bezpośrednio na podłodze, co nie zapewnia odpowiedniej higieny i komfortu osobie transportowanej np. w czasie złych warunków pogodowych, zima, chlapa, błoto.

Odpowiedź:

Nie

Pytanie 18

Czy Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności do zaoferowania ambulans w którym stabilizacja toru jazdy, precyzja prowadzenia, komfort oraz bezpieczeństwo użytkownika zostały uzyskane przez inne rozwiązania konstrukcyjne (budowa układu jezdnego obu osi, rozmieszczenie elementów przeniesienia napędu na przód ze stabilizatorem poprzecznym, szeroki rozstaw kół, szeroki rozstaw osi, nisko umieszczony środek ciężkości pojazdu, niska podłoga) niż niezależne zawieszenie kół osi tylnej ?

Wyjaśniamy, że tak szczegółowo opisane zawieszenie jest charakterystyczne dla np. dla samochodu Fiat Doblo.

Istnieje kilkanaście innych konstrukcji zawieszenia, które zostały dopuszczone do ruchu przez Ministra Infrastruktury i uzyskały homologację na pojazd skompletowany typ A1, więc nie jest w

interesie zamawiającego dopuszczenie tylko jednego rozwiązania, które ma też swoje wady. W ten sposób zostaje złamana zasada równej konkurencji wyrażona w przepisach ustawy pzp.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 19

Czy zamawiający dopuści w noszach twardej płyty pod materacem w części zasadniczej noszy tj. pod tułowiem pacjenta ?. Chciałbym nadmienić, iż czynności reanimacyjne niosą prowadzone w części pod nogami, a oferowany przez naszą firmę model noszy jest przystosowany do reanimacji i spełnia wszelkie obowiązujące aktualnie normy EN 1865 i EN 1789, posiada deklarację zgodności CE oraz jest użytkowany w Polsce i innych krajach Unii Europejskiej.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ

Samodzielny Publiczny
Zakład Opieki Zdrowotnej
Pomoc Doraźna w Zabkovicach Śl
Dyrektor
mgr Beata Gil